МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От \Сд ОТ 2~ о \ Е № Q< 1Ъ

Об участии обучающихся в финалах Всероссийского
робототехнического Форума дошкольных образовательных
организаций «ИКаРёнок», Всероссийских соревнований «Икар» и X
Всероссийского робототехнического фестиваля «РобоФест- 2018»

С целью стимулирования продуктивной деятельности, ориентированной на
личностную и творческую самореализацию, развитие креативного мышления и
творческих способностей детей, на основании проведенных региональных отборочных
этапов Всероссийского робототехнического Форума дошкольных образовательных
организаций «ИКаРёнок», Всероссийских соревнований «Инженерные Кадры России»
(«ИКаР-Старт», «ИКаР-Классик», «ИКаР-Профи») и X Всероссийского
робототехнического фестиваля «РобоФест -  2018» в городе Новосибирске,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУДПО ГЦИ «Эгида» (директор Сюзяев Р. Ю.) обеспечить участие
победителей региональных этапов в финалах Всероссийского робототехнического
Форума дошкольных образовательных организаций «ИКаРёнок», Всероссийских
соревнований «Инженерные Кадры России» («ИКаР-Старт», «ИКаР-Классик», «ИКаР-
Профи») и робототехнического фестиваля «РобоФест -  2018» в городе Москве.

2. Отделу планово-экономической работы управления обеспечения бюджетного
процесса, мониторинга организации питания и ресурсного сопровождения учреждений в
сфере образования мэрии города Новосибирска (начальник Куликова И. П.)
осуществить финансирование на лицевой счет МКУДПО ГЦИ «Эгида» в размере
396 000,0 рублей в рамках п. 1.1.2 муниципальной программы «Развитие сферы
образования города Новосибирска на 2018-2021 гг.» (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций возложить ответственность за
жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения конкурсных
мероприятий на сопровождающих педагогов.

4. Контроль исполнения поиказа возложить на заместителя начальникаX X
департамента образования — начальника управления образовательной политики и
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Белоусова
2274799
ОВРиДО

Приложение
к приказу начальника
департамента образования
мэрии города Новосибирска
о т  ̂ 2 ,о 2 До \ Ъ. № OKZ%

СМЕТА
расходов на участие победителей региональных этапов в финалах Всероссийского

робототехнического Форума дошкольных образовательных организаций «ИКаРёнок»,
Всероссийских соревнований «Инженерные Кадры России» («ИКаР-Старт», «ИКаР-

Классик», «ИКаР-Профи») и робототехнического фестиваля «РобоФест-2018» в городе
Москве (март 2018 года)

№  пп Н а и м е н о в а н и е С у б К Э С Р Р а с ч е т С у м м а
1 2 3 4 5

1.
П р о е зд : Н о в о с и б и р с к  -
М о с к в а  -  Н о в о с и б и р с к

2 2 2 .0 0 .0 0 36  чел .*  11 000  р у б . 3 9 6  0 0 0 ,0 0

И Т О Г О : 396 000,00 руб.

• г

Начальник ОВРиДО
Ю. А. Лигостаева

ГлавфьтйТпе.цйалист ОПЭР
____ И. В. Дородникова